
 

 

 

 

こん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上池周辺花の手入れ 

６月１６日（土）６：３０～ 
 

まもなく、アジサイと菖蒲の見頃を迎えます。 

朝の涼しい時間に、ボランティアで、花を見な 

がら周辺をきれいにしませんか？ 

  元気度 UPカード事業の対象になりますので、 

お越しの際は元気度 UPカードをご持参ください。 

   中高生の参加も大歓迎です！ 

   （雨天中止） 

 

 

           

  上池周辺花の手入れは、平成１７年から育英地区コミュニティ協議会の事業と

して２０年間行ってまいりましたが、その間一度も休むことなくご参加くださった 

瀬口自治会 瀬戸 輝夫さんに５月１９日上池花の手入れの際、コミ協 植薗会長

から感謝状を贈呈しました。長年のボランティアに心から感謝申し上げます。 

 

 

 

 

向かって左：植薗会長 

右：瀬戸 輝夫さん 

 

 

育英地区 コ ミ 協 だ よ り ６ 月 号  

R 6 年 ６ 月 発 行 ： 育 英 地 区 コ ミ ュ ニ テ ィ 協 議 会  ℡  2 0 － ０ ３ ６ ２   
〇育英地区の人口 ５，1０５人  世帯数 ２，４０９戸 （ R６．４．３０現在 ） 

～７月２７日（土）育英小運動場～ 

今後、実行委員会で詳しい計画を検討いたします。 

詳しい内容は、次回（６月第３週）『コミ協だより特別号』でお知らせします。 

 

女性学級開催の 

おしらせ 
 

開催日時：６月２７日（木） 

１０：００～ 

会    場： コミセン２階 



いきいきサロン・「鶴峯かたいもんそ会」 

  ５月２１日（火）に、鶴峯公民館にて「お口の話」の講演会開催 

講師は、川内市医師会在宅介護支援センター、歯科衛生士川原さん 

口の周りと舌の筋力低下を防止するには、よく噛む・よく喋る・ 

そしてよく笑うこと。しっかり歯を磨いて清潔に保ち、健康寿命につなげ 

ましょうとの講話にうなずきっぱなしでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

女性学級・高齢者学級開催 

折り紙で色鮮やかなあじさい 

 

 

 

 

 

  コミセン花咲かせ隊 

 

 

 

 

 

今年は、大きなバラが何輪も咲き、来館者に 

楽しんでいただきました。 

また、カシワバアジサイや何種類ものアジサイが 

満開です。 

 

 

 

 

 

 

 

コミュニティセンター利用について 
 

・利用後は必ず「管理日誌」に団体名や人数、時間

を記入してください。 

・お帰りの際は、戸締まりやゴミの撤収にご協力く

ださい。 

・自主学級以外でご利用の際は、代表者が５日前

までに予約をお願いします。 

 予約はご利用の３ヶ月前から受け付けしています。

（ただし、公的機関・コミ協等の行事が予定され

た場合は、変更をお願いする場合があります。） 

・館内での飲食・火気は原則禁止です。 

・車両は、指定された場所に停めてください。駐車

場内での事故、盗難などについての責任は負い

ませんので、各自でご注意ください。 

  

  

  １日（土）わくわく農業体験                 １１日（火）夏祭り実行委員会 
２日（日）河川愛護作業                   １５日（土）わくわく農業体験 
４日（火）コミ協役員会                    １６日（日）上池周辺花の手入れ 
９日（日）愛宕山登山道整備 

 
 

６
月
の
行
事
予
定 

布と紙粘土で 

アジサイを作成 

わくわく農業体験 

春から４組の新しい親子が増えにぎやかになりました。 

今の収穫は、大根・キャベツ・小松菜・かぶなど。 

苗植えはカボチャです。 

トウモロコシの粒の数とひげの数が同じだと 

いうことを学びました。 

 


